
 

 

 

 
 

                                                АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 14 января 2014г. 

 

 

 

               № 05 

О прекращении деятельности средст-

ва массовой информации  газеты 

«Беринговский вестник»   

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьей 16 Федерального закона от 27.12.1991 г. № 2124-I 

«О средствах массовой информации»,  руководствуясь Уставом Анадырского  

муниципального района,  Администрация  Анадырского  муниципального рай-

она 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Прекратить с 1 января 2014г. деятельность средства массовой инфор-

мации газеты  «Беринговский вестник» (Свидетельство о регистрации средства 

массовой информации ПИ № ТУ 49-0019), учрежденного Администрацией 

Анадырского муниципального района. 

 

2. Рекомендовать директору Государственного предприятия Чукотского 

автономного округа «Издательство «Крайний Север»» довести настоящее по-

становление до сведения Управление Роскомнадзора по Магаданской области и 

Чукотскому АО. 

  

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Администрации Анадырского 

муниципального района в сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                             С.Е. Широков 


